[image: gerb3]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  16.12.2022      № 266
п. Волот

О внесении изменений в План работы Думы Волотовского муниципального округа на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в План работы Думы Волотовского муниципального округа на 2022 год, утвержденный решением Думы Волотовского муниципального округа № 182 от 15.12.2021, изложив строку 13 Плана в следующей редакции:

	«16.12.2022
	1. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 182 «О плане работы Думы Волотовского муниципального округа на 2022 год».
	Председатель Думы Лебедева Г.А.

	2. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 174 «О бюджете муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Председатель комитета финансов Кириллова Н.В.

	3. О бюджете муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	Председатель комитета финансов Кириллова Н.В.

	4. Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки.
	Председатель КУМИ Щинова Е.В.

	5. О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения военной службы и предоставлении возможности расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.
	Председатель КУМИ Щинова Е.В.

	6. Об утверждении Положения о содержании мест захоронений и организации ритуальных услуг на территории Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Семёнова С.Ф.

	7. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 178 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа на 2022 год».
	Председатель комитета по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Семёнова С.Ф.

	8. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 179 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального жилищного контроля в Волотовском муниципальном округе на 2022 год».
	Председатель комитета по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Семёнова С.Ф.

	9. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 180 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в Волотовском муниципальном округе на 2022 год».
	Председатель комитета по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Семёнова С.Ф.

	10. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 15.12.2021 № 181 «Об утверждении ключевых показателей, индикативных показателей и индикаторов риска муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа на 2022 год».
	Председатель комитета по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Семёнова С.Ф.

	11. О внесении изменений в структуру Администрации Волотовского муниципального округа.
	Управляющий делами Морозова Л.Е.

	12. О плане работы Думы Волотовского муниципального округа на 2023 год.
	Председатель Думы Лебедева Г.А.

	13. О выплате материальной помощи председателю Контрольно-счетной палаты Волотовского муниципального округа.
	Председатель Думы Лебедева Г.А.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                         А.И. Лыжов
	   Председатель Думы Волотовского
   муниципального округа
                                      Г.А. Лебедева

image1.png